EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 01/2023.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/ 2023.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023.

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios destinado a atender às necessidades dos alunos da Rede Municipal
de Ensino.

CONTRATANTE:  FUNDO MUNICIPAL  DE EDUCAÇÃO DE COUTO MAGALHÃES/TO,  inscrito  no  CNPJ  sob  o  nº
30.905.021/0001-17.

CONTRATADAS: CARLOS NOGUEIRA DO NASCIMENTO R$ 100.527,50, A K DE SOUSA MIRANDA-ME R$ 19.322,40,
REAL COMERCIO E DISTRIB. DE PROD. ALIMENT. LTDA R$ 110.798,60, E L FREITAS BRITO COMÉRCIO LTDA R$
19.049,70 e E. A. DE ALBUQUERQUE - EIRELI R$ 12.968,00.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, a partir da data da sua
assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 10 de fevereiro de 2023.

VALOR TOTAL: R$ 262.666,20 (duzentos e sessenta e dois mil  seiscentos e sessenta e seis reais e vinte
centavos).

BASE LEGAL: Pregão Presencial nº 001/2023 – SRP, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto nº. 7.892, de 23 de
janeiro de 2013, Decreto nº 10.024/2019 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993,
observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.